
1 
 

Protokół Nr 23/22 

z posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

w dniu 23 marca 2022 r. 

 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia posiedzenia, stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków komisji 

dokonał przewodniczący komisji Michał Nowak. Przewodniczący stwierdził,  

że zostało osiągnięte kworum oraz że obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle są prawomocne. W chwili rozpoczęcia obrad uczestniczyło 5 radnych. 

Obecność członków komisji: radni potwierdzili obecność poprzez potwierdzenie kworum za 

pomocą systemu eSesja, w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji.  

Obrady rozpoczęto 23 marca 2022 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:05 tego samego 

dnia. Komisja była przeprowadzona w trybie określonym w art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, z późn. zm.), za pośrednictwem systemu 

wideokonferencyjnego Microsoft Teams.  

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

 

Obecni: 

1. Katarzyna Dysarz 

2. Małgorzata Lipczyńska 

3. Michał Nowak 

4. Ewa Odulińska 

5. Fabian Pszon 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Zbigniew Romanowicz, sekretarz miasta; 

2) Piotr Pabisz, dyrektor Miejskiego Zakładu Cmentarnego w Kędzierzynie-Koźlu; 

3) Joanna Mazurkiewicz, radca prawny. 

 

 

Ad 2.  

Wnioski do porządku obrad. 

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że został przesłany proponowany 

porządek obrad w brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wnioski do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 22/22 z dnia 13 stycznia 2022 r. 

4. Rozpatrzenie skargi na działania Dyrektora Miejskiego Zakładu Cmentarnego  

w Kędzierzynie-Koźlu. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad.  

 



2 
 

 

Ad 3. 

Przyjęcie protokołu nr 22/22 z dnia 13 stycznia 2022 r. 

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że protokół został zamieszczony na 

portalu eSesja.pl. Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu, następnie poddał go 

pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu nr 22/22 z dnia 13 stycznia 2022 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Katarzyna Dysarz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Fabian Pszon 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (5 głosy ,,za”) przyjęła  protokół nr 22/22. 

 

 

Ad 4.  

Rozpatrzenie skargi na działania Dyrektora Miejskiego Zakładu Cmentarnego  

w Kędzierzynie-Koźlu (skarga oraz stanowisko Prezydent Miasta stanowią załącznik do 

protokołu). 

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że wpłynęła skarga do Prezydent 

Miasta, która została przekazana komisji według właściwości. 

Skarżąca w uzasadnieniu skargi poinformowała, iż doszło do: 

1) naruszenia dóbr osobistych – prawa do grobu oraz prawa do sprawowania kultu osoby 

zmarłej; 

2) pozbawienia możliwości dojścia do grobu; 

3) dewastacji utwardzenia wokół nagrobka. 

Skarżąca zwróciła się z prośbą o interwencję oraz o zapewnienie przejścia między grobami 

o szerokości co najmniej 0,5 m, w załączeniu fotografie.  

Prezydent Miasta wnosi o przekazanie, na podstawie art. 232 § 2 k.p.a., wobec organizacyjno-

technicznego charakterów zarzutów, o przekazanie skargi przełożonemu dyrektora Miejskiego 

Zakładu Cmentarnego, czyli Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. Tym samym skarga 

wróci do pierwotnego adresata, a Rada Miasta zapozna się z jego rozstrzygnięciem. 

Rozpatrzenie skargi wymaga zbadania podejmowanych czynności organizacyjno-

technicznych, co lepiej jest w stanie ocenić przełożony służbowy. 

Przewodniczący komisji otworzył dyskusję, nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący komisji Michał Nowak poddał pod głosowanie wniosek zgodny z sugestią 

Prezydent Miasta. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek przewodniczącego komisji Michała Nowaka – przekazanie skargi do rozpatrzenia 

przełożonemu służbowemu – Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (5) Katarzyna Dysarz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Fabian 

Pszon 
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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (5 głosów ,,za”) przyjęła ww. wniosek. 

 

Przewodniczący komisji zwrócił się o udzielenie pomocy przez Prezydenta Miasta 

w przygotowaniu projektu uchwały. 

 

 

Ad 5.  

Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Nie zgłoszono spraw bieżących i wolnych wniosków. 

 

 

Ad 6.  

Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak podziękował za uczestnictwo w obradach  

i o godz. 16:05 zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
Protokołowała A. Dworaczek 

 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

 

  Michał Nowak 


